
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

FUNDAÇAO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARE
Decreto nº 7.042, de 27 de outubro de 2022.

(Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito suplementar e dá outras
providencias)

Joselyr Benedito Costa Silvestre, Prefeito Municipal
da Prefeitura da Estancia Turística de Avaré,  usando de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

Decreta
Artigo  1º  -  Fica  autorizado  o  Departamento  de

Contabilidade da Fundação Regional Educacional de Avaré-
FREA  a  abrir  nos  termos  da  Lei  Municipal  nº  2568  de
Novembro de 2021, de acordo com o artigo 4º inciso III o
crédito no valor de R$ 70.000,00 (Setenta Mil reais,) para
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:-

FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18

18.01

18.01.01 3.3.30.30.00 12.122.2007.2305.0000 Material de Consumo 70.000,00

Total................................................................................
..............................R$ 70.000,00

Artigo 2º - O Valor de que trata o artigo anterior será
coberto com recursos de anulação de acordo com o inciso
III, parágrafo 1º. Do artigo 43, da Lei Federal nº. 4.320 de
17  de  Março  de  1.964  das  seguintes  dotações
orçamentár ias:

FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE
AVARE

18

18.01

18.01.01 9.9.99.99.99 99.999.9999.9001.0000 Reserva de
Contingencia

70.000,00

Total................................................................................
.............................R$ 70.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 27 de Outubro de

2022.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito
...........................................................................................................

Errata
Errata

Decreto nº. 6.895, de 01 de julho de 2022.

(Convoca  a  XII  Conferência
Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO  a  ação  em  conjunto  com  o
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente,

CONSIDERANDO  a necessidade de promover ampla
mobilização  social  para  refletir  e  avaliar  os  reflexos  da
pandemia da Covid-19 na vida das crianças e adolescentes
e de suas famílias e construir propostas de ações e políticas
públicas que garantam os seus direitos.

DECRETA:
Art. 1° - Fica convocada a XII Conferência Municipal

dos Direitos Humanos da Criança e do Adolescente, a ser
realizada em 29 de novembro de 2022, tendo como tema
central: "Situação dos direitos humanos de crianças e
adolescentes em tempo de pandemia da Covid-19 -
violações  e  vulnerabilidades,  ações  necessárias  para
reparação  e  garantia  de  políticas  públicas  de  proteção
integral, com respeito à diversidade.”

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste
Decreto  correrão  por  conta  de  dotação  própria  do
orçamento do FUMCAD.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 01 de julho de
2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito

ESTA PUBLICAÇÃO PREVALECE SOBRE A ANTERIOR –
EDIÇÃO Nº 1330 - PÁG. 01 - DO DIÁRIO OFICIAL

ELETRÕNICO DE 07 DE JULHO DE 2022.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
prestação de serviços de caixas ativas e microfones sem fio
e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para
realização do evento “5º Fuscacamping”.

Fornecedor: Marcos Paulo Pinto de Arruda
Empenho(s): 21876/2022
Valor: R$ 3.060,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Marcio Danilo dos Santos
Secretário Municipal de Turismo

...........................................................................................................
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  gases  medicinais  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.
Empenho(s): 15528/2022
Valor: R$ 1.421,08
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de peças para veículo e tal  quebra de ordem
cronológica se faz necessária para manutenção da frota
municipal.

Fornecedor:  C.  R.  Service e Comércio de Produtos e
Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 20085,20086/2022
Valor: R$ 3.289,55
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Autodiesel Comércio de Auto Peças Ltda
Empenho(s): 19746,21867,21869/2022
Valor: R$ 6.431,97
Avaré, 03 de novembro de 2022
Josiane Aparecida Medeiros de Jesus
Secretária Municipal de Educação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Autodiesel Comércio de Auto Peças Ltda
Empenho(s): 21864/2022
Valor: R$ 1.731,26
Avaré, 03 de novembro de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender pacientes com
Mandados Judiciais.

Fornecedor: Avaremed Distribuidora de Medicamentos
Eirelli

Empenho(s): 17899/2022
Valor: R$ 38,88
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de material descartável e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda da CAISMA.

Fornecedor:  Medimport  Comércio  de  Produtos
Hospitalares  Eireli

Empenho(s): 19878/2022
Valor: R$ 142,92
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  de
pacientes da Rede Básica de Saúde.

Fornecedor: Med Center Comercial Ltda.
Empenho(s): 13236/2022
Valor: R$ 450,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
RoslindoWilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

cronológica se faz necessária para atendimento da Rede
Básica de Saúde.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
Empenho(s): 13221/2022
Valor: R$ 696,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  medicamentos,  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda do Pronto Socorro.

Fornecedor: Medical Chizzolini Ltda.
Empenho(s): 19258/2022
Valor: R$ 54.447,60
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de catéteres, tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária  para atender a pacientes com mandados
judiciais.

Fornecedor: Coloplast do Brasil Ltda
Empenho(s): 19641/2022
Valor: R$ 7.749,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  sacos  de  lixo  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para os serviços de limpeza e
conservação.

Fornecedor: Sym Comércio de Descartáveis
Empenho(s): 21695/2022
Valor: R$ 6.255,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Cesar Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de bandeiras do Município e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atender  o  Paço
Municipal.

Fornecedor: SWC Informática e Papelaria Eireli
Empenho(s): 19688/2022
Valor: R$ 6.566,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  água  mineral  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender o Gabinete do
Prefeito.

Fornecedor: Cleonice Alves de Azevedo Possoline - ME
Empenho(s): 21702/2022
Valor: R$ 644,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de aventais descartáveis e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor:  Molimed  Hospitalar  –  Comércio  de
Materiais  Médicos  Ltda.

Empenho(s): 19637,19639,19640/2022
Valor: R$ 8.730,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento  de  cotas  de  gás  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  utilização  nos
Equipamentos  da  Semades.

Fornecedor: Anderson Gabriel Pimentel Eireli
Empenho(s): 19383,19800/2022
Valor: R$ 803,19
Avaré, 03 de novembro de 2022

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Regiane de Arruda Daffara
Secretária Municipal de Assist. e Desenv. Social
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  decibelímetro  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para medição de níveis de
intensidade de ruídos.

Fornecedor: HD Company Tecnologia Eireli
Empenho(s): 17961/2022
Valor: R$ 1.010,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Judésio Borges
Secretário Mun. de Meio Ambiente
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de massa asfáltica e tal  quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  conservação  de  vias
públicas.

Fornecedor:  Renova  Asfaltos  Pavimentação  e  Obras
Ltda.

Empenho(s): 17288/2022
Valor: R$ 7.986,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Cesar Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  os  serviços
administrativos.

Fornecedor: Garrote & Da Silva Ltda.
Empenho(s): 19553/2022
Valor: R$ 29,30
Avaré, 03 de novembro de 2022
Bruna Maria Costa Silvestre
Presidente do Fundo Social de Solidariedade
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  os  serviços

administrativos.
Fornecedor: Garrote & Da Silva Ltda.
Empenho(s): 19250/2022
Valor: R$ 58,50
Avaré, 03 de novembro de 2022
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  os  serviços
administrativos.

Fornecedor: Garrote & Da Silva Ltda.
Empenho(s): 17709/2022
Valor: R$ 3.826,47
Avaré, 03 de novembro de 2022
Ronaldo Adão Guardiano
Secretário Municipal de Administração
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  os  serviços
administrativos.

Fornecedor: Garrote & Da Silva Ltda.
Empenho(s): 19250/2022
Valor: R$ 58,50
Avaré, 03 de novembro de 2022
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  os  serviços
administrativos.

Fornecedor: Garrote & Da Silva Ltda.
Empenho(s): 13190/2022
Valor: R$ 617,40
Avaré, 03 de novembro de 2022
Marcio Danilo dos Santos
Secretário Municipal de Turismo
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  óleo  diesel  S10  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para manutenção da frota
municipal.

Fornecedor:  Small  Distribuidora  de  Derivados  de
Petróleo  Ltda.

Empenho(s): 19796/2022
Valor: R$ 26.904,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Josiane Aparecida Medeiros de Jesus
Secretária Municipal de Educação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de gasolina comum, óleo diesel e etanol e tal
quebra  de  ordem  cronológica  se  faz  necessária  para
manutenção da frota municipal.

Fornecedor:  Small  Distribuidora  de  Derivados  de
Petróleo  Ltda.

Empenho(s): 19793,19794,19795,19797/2022
Valor: R$ 56.046,00
Avaré, 03 de novembro de 2022
Cesar Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
empresa  para  prestação  de  serviços  de  transporte,
tratamento  adequado  e  destinação  final  dos  resíduos  de
serviço de saúde e tal quebra de ordem cronológica se faz
necessária  para  atender  a  Secretaria  Municipal  de  Meio
Ambiente.

Fornecedor: Medic Tec Ambiental Ltda Me
Empenho(s): 3118/2022
Valor: R$ 20.972,32
Avaré, 03 de novembro de 2022
Judésio Borges
Secretário Municipal de Meio Ambiente
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de pneus e tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: J. G. Cassemiro - ME
Empenho(s): 21781/2022
Valor: R$ 9.712,68

Avaré, 03 de novembro de 2022
Josiane Aparecida Medeiros de Jesus
Secretária Municipal de Educação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviço em veículo com fornecimento de peças e tal quebra
de ordem cronológica se faz necessária para manutenção
da frota.

Fornecedor: Proeste Avaré Comércio de Veículos Ltda.
Empenho(s): 5333/2022
Valor: R$ 2.858,35
Avaré, 03 de novembro de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal da Saúde

...........................................................................................................

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE JANEIRO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

10940 03/01/22 Exonera Juscelei  Isabel de Oliveira – Assessor de Planejamento e Gestão
10941 03/01/22 Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio
10942 03/01/22 Revoga Portaria n° 10.694/21 - Paulo Alves de Lima – FG - CE I
10943 03/01/22 Designa Ronaldo Vanzo – FG – CE I

10944 04/01/22
Designa Dayane Paes Silva Leite – Gestor e Alexandre Leal Nigro Responsável Técnico – Convênio 
recuperação asfáltica da Av. Getúlio Vargas

10945 04/01/22
Designa Dayane Paes Silva Leite – Gestor e Alexandre Leal Nigro Responsável Técnico – Convênio 
pavimentação asfáltica da Av. Getúlio Vargas

10946 04/01/22
Designa Dayane Paes Silva Leite – Gestor e Alexandre Leal Nigro Responsável Técnico – Convênio 
pavimentação da Av. Donguinha Mercadante

10947 05/01/22
Designa Michelle  Caroline Paschoalin Loyola – Prof. Coord. Pedagógico – EMEB Fausto dos Santos 
Rodrigues

10948 05/01/22 Designa Fabiane Braga de Almeida Prado Batista – Professor Coordenador Pedagógico 
10949 05/01/22 Designa Adriana dos Santos – Professor Coordenador Pedagógico 
10950 05/01/22 Designa Paulo Vilela da Silva – Vice-Diretor de Unidade Eucacional
10951 05/01/22 Designa Karina Kelly Conde Lucas – FG – ATD V
10952 05/01/22 Designa Tania Maria Machado – FG – ATD IV
10953 05/01/22 Designa Marcia Regina de Sousa – FG – ATD IV
10954 05/01/22 Designa Anderson José Simioni – ATD IV
10955 07/01/22 Designa Katia Regina Fernades – Diretor Téc. Administrativo e Pedagógico da Educação
10956 07/01/22 Designa Ana Lucia Guimarães Zandoná – Assessor Técnico Educacional
10957 10/01/22 Revoga Portaria n° 10.777/21 – Francine Gurgel Sales Zanluchi – FG – CSAI II
10958 10/01/22 Designa Mara Vicenta Albuquerque de Oliveira – FG – CSAI II
10959 14/01/22 Transfere Antônio Ferreira da Silva para Secretaria de Turismo
10960 18/01/22 Designa Tiago Aparecido Modesto – FG – ATD III
10961 17/01/22 Revoga Portaria n° 10.961/21 – Cassia Aparecida Vieira da Silva – FG – ATD III
10962 17/01/22 Organiza Comissão Permanente de Sindicância Preliminar
10963 19/01/22 Abertura de Sindicância Administrativa – TC. 000930/002/15

10964 27/01/22
Designa Elaine Cristina de Angelo Capecci - substituição temporária interina - Diretor de Unidade 
Educacional 

10965 27/01/22 Concessão de licença sem vencimentos – Elaine Cristina de Angelo Capecci
10966 27/01/22 Enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação
10967 31/01/22 Revoga Portaria n° 10.768/21 – Marcia Cristina Pereira Vendramini – FG – ATD I
10968 31/01/22 Designa Luiz Guilherme de Almeida Peliçon – FG – ATD I

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

Outros AtosOutros Atos

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE FEVEREIRO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

10969 01/02/22 Nomeia Jessica Rossi Lemos – Gabinete do Prefeito
10970 01/02/22 Revoga Portaria n° 10.949/22 – Adriana dos Santos – Prof. Coord. Pedagógico
10971 01/02/22 Designa Patricia da Silva Prata – Professor Coordenador Pedagógico 
10972 01/02/22 Designa Sueli Conceição de Souza Papay – Professor Coordenador Pedagógico
10973 01/02/22 Designa Marcele Regina Barbosa –  Professor Coordenador Pedagógico

10974 02/02/22
Organiza Comissão de Seleção de Parcerias Celebradas com a Organização da Sociedade Civil – 
Sec. Mun. da Educação

10975 02/02/22 Ampliação de Jornada – Renata Rosseto Ramos Ribeiro

10976 02/02/22
Revoga Portaria n° 8.697/17 – José Benedito de Oliveira Pereira - Supervisor do Dep. De Cadastro 
Imobiliário

10977 02/02/22 Revoga Portaria n° 10.854/21 – Maria Isabel Teodoro Neves Antunes -  Professor Coordenador 
10978 07/02/22 Reorganiza Comissão de Doação ou Concessão de uso de Bens Públicos
10979 09/02/22 Designa Lara Dammenhain – FG – ATD III
10980 11/02/22 Designa Maria Angelica Teixeira Henrique -  Professor Coordenador Pedagógico
10981 11/02/22 Designa Cláudia Regina Mantovani Oliveira -  Professor Coordenador Pedagógico junto ao COMEA

10982 11/02/22
Designa Emanoela Maria da Silva Câmara - substituição temporária interina - Diretor de Unidade
 Educacional 

10983 11/02/22 Designa Luís Henrique da Silva - Substituto - Supervisor de Ensino
10984 11/02/22 Concessão de licença sem vencimentos - Luís Phillip Reis Santiago
10985 11/02/22 Designa Juliana da Silva -  FG - CE IV
10986 11/02/22 Designa Juliana da Silva -  FG - CE IV
10987 14/02/22 Designa José Benedito de Oliveira Pereira – FG – ATD IV
10988 15/02/22 Reorganiza Comissão de Avaliação de Bens Imóveis e Locação de Prédios
10989 16/02/22 Nomeia Juliana Danielle Pilar Carneiro - Agente de Desenvolvimento do SEBRAE
10990 21/02/22 Designa Silvana de Sena responsável por adiantamento de viagem 
10991 21/02/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação do mês de março
10992 21/02/22 Revoga Portaria 10.820/21 - Sillvio Brizolla Nozela - FG - ATD I
10993 21/02/22 Designa Denise Cristina de Oliveira Lopes - FG - ATD I
10994 21/02/22 Revoga Portaria 10.993/21 - Denise Cristina de Oliveira Lopes - FG - ATD I
10995 21/02/22 Revoga Portaria 10.765/21 - Leila Regina dos Santos - FG - ATD III
10996 24/02/22 Designa Meire Cristina Lourenço Ribeiro - Professor Coordenador Pedagogico
10997 24/02/22 Nomeia Ronaldo Souza Vila Boas - Agente de Desenvolvimento do SEBRAE
10998 24/02/22 Revoga Portaria 10.770/22 - Thamirys Cardozo - FG - CCRAS - CRAS II
10999 24/02/22 Revoga Portaria 10.782/21 - Renata Cristiane Roman - FG - CSAI I - SAI I
11000 24/02/22 Revoga Portaria 10.772/21 - Michele Corral da Silva - FG - CCRAS - CRAS IV
11001 24/02/22 Designa Tatiana Cardia de Castro Mattar -  FG - CCRAS - CRAS II
11002 24/02/22 Designa Juliana Martins dos Santos - FG - CSAI I - SAI I
11003 24/02/22 Designa Talita Pereira Garcia - FG - CCRAS - CRAS IV
11004 24/02/22 Designa Juliana Barros dos Santos Cais - FG - CCRAS - CRAS I
11005 24/02/22 Designa Paulo Henrique silva oliveira - FG - CCRAS
11006 24/02/22 Designa Thais Faustino de Laia - FG - CCRAS
11007 25/02/22 Designa Larissa Maria Larini Meli Cicconi - Almoxarifado da Saúde

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE MARÇO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

11008 09/03/22 Designa Rafael Vicentini - FG - CE IV
11009 10/03/22 Nomeia Marcelo Celestino de Oliveira - Assessor de Gestão Administrativa
11010 10/03/22 Designa Cristiane Mantovani Alves- FG - ATD IV
11011 10/03/22 Designa Vagner Pereira Pedroso  - FG - CE IV
11012 10/03/22 Concessão de ponto de táxi
11013 11/03/22 Designa Paula Cristofoletti Custódio - Almoxarifado da Saúde
11014 15/03/22 Designa Caio Rivelino Domingues Pinto - Assessor de Planejamento e Gestão
11015 16/03/22 Transfere o local de trabalho de Camila Beatriz Lucas Pavão
11016 18/03/22 Revoga Portaria 11.015/22 - transfere local de trabalho de Camila Beatriz Lucas Pavão
11017 18/03/22 Transfere o local de trabalho de Paulo Dias Melo
11018 21/03/22 Transfere o local de trabalho de Luiza Isabel Nascimento da Conceição Anacleto
11019 21/03/22 Nomeia João Henrique da Silva - Assessor de Gestão Esportiva

11020 21/03/22
Nomeia Valdineia Aparecida de Melo - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas 
em Esporte e Lazer

11021 21/03/22 Transfere o local de trabalho de Gabriella Brisola Camilo Azevedo
11022 22/03/22 Designa Gislaine Ceni Silva responsável por empenho de adiantamento de viagens
11023 22/03/22 Transfere o local de trabalho de Camila Beatriz Lucas Pavão
11024 23/03/22 Exonera Daniela de Fátima Santos Costa - Diretor de Enfermagem Base - SAMU
11025 25/03/22 Revoga Portaria 10.542/21 Iza Mara Lopes Vieira - Professor Coordenador  Pedagógico
11026 25/03/22 Revoga Portaria 11.021/22 - Gabriella Brisola Camilo Azevedo - FG - ATD III
11027 30/03/22 Concessão de ponto de táxi 
11028 30/03/22 Concessão de ponto de táxi 
11029 30/03/22 Nomeia Adriano de Oliveira - Diretor de Planejamento de Estratégia de Base do SAMU
11030 31/03/22 Enquadramento Profissionais da Educação Básica do mês de Abril
11031 31/03/22 Concessão de Progressão Funcional Automática - Ronsagela Paulucci Paixão Pereira

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE ABRIL/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

11032 04/04/22 Reorganiza Comissão de Julgamento do Departamento de Licitação 
11033 04/04/22 Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio
11034 04/04/22 Designa Regina Celia Pompiani Lopes - FG - ATD I
11035 04/04/22 Revoga Portaria 10.955/22 - Kátia Regina Fernandes - Diretor Técnico Administrativo e Pedagógico
11036 05/04/22 Concessão de Progressão Funcional Automática - Ana Cláudia Curiati Vilem
10037 05/04/22 Concessão de Progressão Funcional Automática - Antônio Cardia de Castro Júnior
11038 05/04/22 Concessão de Progressão Funcional Automática - Célia Vitória Dias da Silva Scucuglia
11039 05/04/22 Concessão de Progressão Funcional Automática - Paulo Benedito Guazzelli
11040 05/04/22 Concessão de afastamento sem remuneração - Maria Aparecida de Oliveira
11041 11/04/22 Reorganiza Comissão de Avaliação de Ações e Metas dos Convênios 01/20, 01/21 e 01/22
11042 12/04/22 Designa Cláudia Regina Mantovani Oliveira - Diretor Téc. Administrativo e Pedagógico da Educação
11043 13/04/22 Transfere o local de trabalho de Gerson de Souza
11044 18/04/22 Designa Paula Critofoletti Custódio - FG - ATD III
11045 18/04/22 Transfere o local de trabalho de Cíntia de Cássia Batista Brisola
11046 19/04/22 Designa Matheus Antonio Diaz Mota - FG - ATD IV
11047 19/04/22 Instaura Sindicância Administrativa - Service Tecnologia em Segurança Ltda
11048 26/04/22 Transfere o local de trabalho de Marcelo Ricardo Correia

11049 26/04/22
Exonera Eunice Mendes dos Santos - Chefe de Planejamento e Gestão do Departamento de 
Alimentação Escolar

11050 26/04/22 Revoga Portaria 11.039/22 - Paulo Benedito Guazzelli - Concessão de Progressão Func. Automática 
11051 27/04/22 Transfere o local de trabalho de Marcelo Celestino de Oliveira 
11052 27/04/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação Básica do mês abril
11053 27/04/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação Básica do mês de maio
11054 27/04/22 Revoga Portaria 10.470/22 - Irani Montanha Guardiola - Supervisor de Ensino
11055 29/04/22 Reorganiza Comissão de Avaliação de Bens Imóveis e Locação de Prédios
11056 29/04/22 Transfere o local de trabalho de César Augusto Macedo Leme

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE MAIO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

11057 02/05/22 Designa Maria Angélica Pereira Silvestre - substituição temporária - Diretor de Unidade Educacional 
11058 02/05/22 Revoga Portaria 10.479/21 - Maria Salete da Silva Caldeira - Diretor de Unidade Educacional
11059 02/05/22 Designa Gisele Aguilera Teodoro -  FG - CE IV
11060 02/05/22 Designa Amélia Maria Scucuglia - substituição temporária interina - Diretor de Unidade Educacional
11061 02/05/22 Designa Juliana Damasio de Oliveira - Professor Coordenador Pedagógico
11062 09/05/22 Reorganiza Comissão de Doação ou Concessão de Uso de Bens Públicos
11063 11/05/22 Exonera Valdinei Muniz - Assessor de Gestão de Gabinete
11064 11/05/22 Designa José Paulino Filho - FG - ATD II
11065 11/05/22 Designa Mônica Aparecida de Deus - FG - ATD II
11066 11/05/22 Revoga Portaria 10.992/21 - Anderson Aparecido Gomes  - FG - ATD II
11067 11/05/22 Designa Fabiane Braga de Almeida P. Batista - Coordenador Técnico Pedagógico junto ao COMEA
11069 12/05/22 Exonera César Augusto Macedo Leme - Assessor de Gestão de Crédito
11070 13/05/22 Concessão de ponto de táxi
11071 13/05/22 Designa Idael de Melo Santana - FG - ATD V
11072 13/05/22 Designa Márcia Aparecida Guerreiro - FG - AOE I
11073 13/05/22 Designa Zuleica Conceição da Silva Cardoso - FG - AOE I
11074 13/05/22 Designa Kátia Lizzianni dos Reis - FG - AOE I
11075 16/05/22 Designa Alessandra da Silva Cordeiro - Responsavél por empenho de adiantamento de viagens
11076 16/05/22 Designa José Matheus Sanches Cruz - FG - ATD III
11077 16/05/22 Readaptação Funcional Definitiva - Cristiane Ferreira Viana
11078 16/05/22 Readaptação Funcional Definitiva - Dicleia Dell Anhol Leão
11080 16/05/22 Readaptação Funcional Definitiva - Sônia Fátima Oliveira Machado
11081 16/05/22 Readaptação Funcional Definitiva - Fátima Aparecida Cardia de Castro
11082 16/05/22 Readaptação Funcional Definitiva - Maria José Colella Duarte
11083 16/05/22 Nomea Valderi da Silva - Assessor de Gestão de Gabinete
11084 16/05/22 Designa Gislene dos Santos Nunes Galvão - FG - AOE I
11085 16/05/22 Designa Valdineia Aparecida Bernardo - FG - AOE I
11086 16/05/22 Designa Maria Aparecida Serodio Taniguchi - FG - AOE I
11087 16/05/22 Designa Marcia Zamonelli Delgado - FG - AOE I
11088 16/05/22 Designa Patrícia Daltio dos Reis -FG - AOE I
11089 16/05/22 Designa Maria da Conceição Pereira Cordeiro - FG - AOE I
11090 16/05/22 Designa Silene Aniceto da Silva - FG - AOE I
11091 16/05/22 Designa Bruna Cristina Colla  - FG - AOE I
11092 16/05/22 Designa Vanessa de Sousa Francisco - FG - AOE I
11093 16/05/22 Designa Caroline Pinheiro Barreto Costa Anunciato Renovato - FG - AOE I
11094 16/05/22 Designa Carlos Roberto Ferreira - FG - AOE I
11095 16/05/22 Designa Júlio César de Oliveira - FG - AOE I
11096 16/05/22 Designa Sueli de Sousa Lima - FG - AOE I
11097 16/05/22 Designa Wellen Aparecida Pilar - FG - AOE I
11098 16/05/22 Designa Adriana Rodrigues Pimentel - FG - AOE I
11099 16/05/22 Designa Joselia Godoy de Castro - FG - AOE I
12000 16/05/22 Designa Alidiane Gonzalez Rodrigues - FG - AOE I
12001 16/05/22 Designa Michelle Andressa Campanha - FG - AOE I
12002 16/05/22 Designa Lorie Tavares da Rocha - FG - AOE I
12003 16/05/22 Designa André Roza da Silva Giudice - FG - AOE I
12004 16/05/22 Designa Camila de Fátima Inocencio Rosário - FG - AOE I
12005 19/05/22 Designa Paulo Benedito Guazzelli - Substituição Temporária - Departamento de Licitação

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE MAIO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

12006 23/05/22
Revoga Portaria 10.726/21 - Regiane de Arruda Daffara - Chefe de Planejamento do Serviço de 
Acolhimento Institucional

12007 23/05/22 Designa Natascha Carolina de Oliveira Gervásio - Vice-Diretor de Unidade Educacional
12008 23/05/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação Básica do mês de junho
12009 25/05/22 Concede licença sem vencimentos - Márcia Aparecida Guerreiro
12010 26/05/22 Designa Juliana Lemes da Silva - FG - CSAI II
12011 29/05/22 Designa Angélica Cristina do Carmo - FG - ATD III

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE JUNHO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

12012 01/06/22 Reorganiza Comissão de Análise de Solicitações Especiais da Sec. da Saúde
12013 01/06/22 Reorganiza Comissão Mununicipal de Farmácia e Terapêutica
12014 01/06/22 Exonera Daniel Herondino Barbosa - Chefe de Planejamento e Educação Ambiental
12015 01/06/22 Revoga Portaria 10.815/21 - Luis Henrique da Silva - Supevisor de Ensino
12016 01/06/22 Revoga Portaria 10.930/21 - Vanilda de Oliveira - Vice-Diretor de Unidade Educacional
12017 01/06/22 Designa Luís Henrique da Silva - Diretor Técnico Administrativo e Pedagógico da Educação
12018 02/06/22 Instaura Sindicância Administrativa - MS Azuaga e Cerigatto Ltda
12019 06/06/22 Designa Ana Lucia Bakr - FG - ATD IV
12020 06/06/22 Designa Ana Lila Fernandes - FG - AD IV
12021 07/06/22 Determina reassunção de Maria Aparecida de Oliveira
12022 08/06/22 Exonera Thays Froio Monte - Assessor de Comunicação
12023 09/06/22 Nomeia Fabiana Froio Monte - Assessor de Comunicação
12024 15/06/22 Reorganiza Comissão Permanente de Julgamento Licitações
12025 22/06/22 Enquadramento dos Profissonais da Educação Básica do mês julho
12026 23/06/22 Designa Irani Montanha Guardiola - Assessor Técnico Educacional
12027 23/06/22 Designa Maria Salete da Silva Caldeira - Substitutição Temporária - Diretor de Unidade Educacional
12028 27/06/22 Revoga Portaria 10.627/21  - Cledenilson Evaristo Bueno - FG - CE I
12029 28/06/22 Revoga Portaria 11.057/22 - Maria Angelica Pereira Silvestre - Diretor de Unidade Educacional
12030 29/06/22 Abertura de Sindicância Administrativa - TC. 00002449.989.17-7 - AMVAVE
12031 30/06/22 Autoriza redução de jornada de trabalho - Magno Greguer 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE JULHO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

12032 01/07/22 Revoga Portaria 10.774/21 - Dayane Cristina Theodoro Breve - FG - CCREAS
12033 01/07/22 Designa Letícia Rodrigues da Silva - FG - CCREAS
12034 01/07/22 Concessão de ponto de táxi
12035 04/07/22 Determina redução da carga horária de Camila Panzarin Carvalho
12036 06/07/22 Nomeia José Roque  - Assessor de Gestão Esportiva
12037 06/07/22 Revoga Portaria 10.670/21 - Luzia Helena de Oliveira - FG - CE I
12038 08/07/22 Afastamento de Fernanda Fogaça dos Santos para atuar junto ao Cartório Eleitoral
12039 08/07/22 Abertura de Sindicancia Administrativa - TC 00014553.989.16-1 - Gamp
12040 14/07/22 Designa e altera local de trabalho de Marisa Dias de Mello - Professor Coordenador Pedagógico
12041 13/07/22 Designa Ignês Dias - Vice-Diretor de Unidade Educacional
12042 13/07/22 Designa Elaine Cristina de Ângelo Capecci - Professor Coordenador Pedagogico
12043 19/07/22 Autoriza afastamento de Juliano Correa Custódio Pereira para atuar junto a Câmara Municipal
12044 19/07/22 Autoriza afastamento de Tatiana Rodrigues para atuar junto a Câmara Municipal
12045 19/07/22 Designa Patrícia Vieira Dias - FG - AOE I
12046 20/07/22 Designa Kátia Ferreira Lima Carneiro dos Santos - FG - ATD IV
12047 20/07/22 Designa Denise Paulino Leite - FG - CE IV
12048 20/07/22 Designa Marli a Costa Silva - FG - CE IV
12049 21/07/22 Designa Paulo Benedito Guazzelli - Substituição Temporária - Departamento de Licitação
12050 25/07/22 Exonera Adriano de Oliveira - Diretor de Planejamento Estrat. e Gestão de Enfermagem Base Samu

12051 25/07/22
Exonera Aldrio Machado de Moura Leite - Chefe de Gestão Estratégica e planejamento de Políticas 
Públicas do Departamento Odontólogico

12052 25/07/22
Exonera Benedito Carlos Rocha - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas em 
Esportes e Lazer

12053 25/07/22 Exonera Daniela Souza Cruz - Chefe do Museu Municipal

12054 25/07/22 Exonera Darci Paulino Leite - Diretor de Planejamento e Diretrizes do B. Costa Azul e Lot. Adjacentes

12055 25/07/22 Exonera Gilberto Saito - Diretor de Planejamento Estratégico dos Serviços Municipais

12056 25/07/22
Exonera Hélio Costa de Oliveira - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas em Esportes e 
Lazer

12057 25/07/22
Exonera João Antônio de Quevedo Netto - Assessor de Planejamento Estratégico e Gestão do 
Departamento de Compras

12058 25/07/22 Exonera Lauro de Toledo Russo - Chefe de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas - Procon
12059 25/07/22 Exonera Luiza Isabel Nascimento da Conceição Anacleto - Assessor de Planejamento e Gestão

12060 25/07/22 Exonera Maria Lúcia Bento - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas em Esportes e Lazer

12061 25/07/22
Exonera Marinesa Paulo Fernandes - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas em 
Esportes e Lazer

12062 25/07/22 Exonera Marisa Rosa - Chefe de Planejamento e Gestão estratégica do Serviço de Acolhimento Institucional

12063 25/07/22
Exonera Neusania Aparecida Nunes Martins - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas 
Públicas em Esportes e Lazer

12064 25/07/22 Exonera Reinaldo Severino - Diretor do Departamento de Eventos e Espaços Culturais
12065 25/07/22 Exonera Robson Leite Silvestre - Chefe de Gestão e Planejamento de Políticas Públicas do CSU

12066 25/07/22
Exonera Sandro Oliveira da Cunha - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas em Esportes 
e Lazer

12067 25/07/22
Exonera Valdineia Aparecida Melo - Assessor de Planejamento Estratégico de Políticas Públicas em 
Esportes e Lazer

12068 25/07/22 Exonera Victor Otávio Collela - Chefe de Planejamento Estratégico do Parque de Exposições EMAPA

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE JULHO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

12069 25/07/22
Exonera Vilma Zanluchi - Chefe de Planejamento e Gestão Estratégica do Patrimônio Histórico e 
Artístico

12070 25/07/22 Revoga Érica Marin Henrique - Diretor de Licitações e Contratos
12071 25/07/22 Revoga Portaria 10.491/21 -  Reinaldo Severino Souto - Adiantamento de viagem
12072 25/07/22 Designa Ana Lila Fernandes - Responsavél por empenho de adiantamento de viagens
12073 25/07/22 Designa Érica Marin Henrique - FG - Agente de contratação
12074 25/07/22 Enquadramento dos Profissionais a Educação Básica do mês de agosto
12075 25/07/22 Concessão de ponto de táxi

12076 25/07/22
Designa Dayane Paes e Alexandre Nigro Gestor e resp. técnico - Cobertura da Arena de Eventos - 
Fase II e Construção da Sala de Imprensa Emapa

12077 25/07/22
Revoga Portaria 10.495/21 - Giani Maria Cegarra Aredes Pereira - Chefe de Planejamento Estratégico de 
Políticas Públicas Habitacional

12078 25/07/22
Revoga Portaria 10.432/21 - Genivaldo José da Silva - Chefe de Planejamento e Gestão Estratégica do 
Serviço de Acolhimento Institucional

12079 25/07/22 Revoga Portaria 10.426/21 - Rodrigo Augusto Guido - Diretor de Gestão Estratégica da Frota do SAMU
12080 25/07/22 Revoga Portaria 10.405/21 - Lucimara Trevizan - Diretor da Divisão de Urgência e Emergência
12081 26/07/22 Nomeia Adriano Oliveira - Assessor de Gestão Esportiva
12082 26/07/22 Nomeia Reinaldo Severino Souto - Assessor de Gestão Esportiva
12083 26/07/22 Nomeia Benedito Carlos Rocha - Assessor de Gestão Esportiva
12084 26/07/22 Nomeia Hélio Costa de Oliveira - Assessor de Gestão Esportiva
12085 26/07/22 Nomeia Neuzania Aparecida Nunes Martins - Assessor de Gestão Esportiva
12086 26/07/22 Nomeia Sandro de Oliveira Cunha - Assessor de Gestão Esportiva
12087 26/07/22 Nomeia Robson Leite Silvestre da Silva - Assessor de Gestão Esportiva
12088 26/07/22 Nomeia Marinesa Paulo Fernandes -assessor de gestão esportiva - esportes
12089 26/07/22 Nomeia Marisa Rosa - Assessor de Planejamento e Gestão
12090 26/07/22 Nomeia Daniela de Souza Cruz - Assessor de Planejamento e Gestão 
12091 26/07/22 Nomeia Valdineia Aparecida de Melo - Assessor de Planejamento e Gestão
12092 26/07/22 Nomeia Maria Lúcia Bento - Assessor de Planejamento e Gestão
12093 26/07/22 Nomeia Vilma Zanluchi - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 

12094 26/07/22
Nomeia João Antônio de Quevedo Netto - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas 
Públicas 

12095 26/07/22 Nomeia Lauro de Toledo Russo - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 
12096 26/07/22 Nomeia Victor Otávio Colella - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 
12097 26/07/22 Nomeia Lucimara Trevizan - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 
12098 26/07/22 Nomeia Gilberto Saito - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 
12099 26/07/22 Nomeia Darci Paulino Leite - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 

13000 26/07/22
Nomeia Aldrio Machado de Moura Leite - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas 
Públicas 

13001 28/07/22 Nomeia Otávio Luiz Cepi Teixeira  - Chefe de Planejamento Estrat. e Gestão de Políticas Públicas
13002 29/07/22 Concessão de afastamento sem remuneração - Luciane Aparecida Fragoso Batista
13003 29/07/22 Concessão de afastamento sem remuneração - Pedro Guazzelli Filho

13004 29/07/22
Designa e altera o local de trabalho de Cacilda Drummond Barreto Rodrigues Isaias - Professor 
Coordenador Pedagógico

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE AGOSTO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

13005 01/08/22 Nomeia Elisabeth Cardoso Borges Garcia - Assessor de Planejamento e Gestão
13006 01/08/22 Nomeia José Roque de Souza Rocha - Assessor de Planejamento e Gestão 
13007 01/08/22 Designa André Luís Paixão Camargo - FG - Agente de Apoio - Abordagem Social
13008 01/08/22 Designa Mário Sergio Laurentino dos Santos -  FG - Agente de Apoio - Abordagem Social
13009 01/08/22 Designa Thalita Luiza Ribeiro França -  FG - Agente de Apoio - Abordagem Social
13010 01/08/22 Designa Sergio Ricardo Cavalheiro -  FG - Agente de apoio - Abordagem Social
13011 01/08/22 Designa Marcela Cristine Rodrigues Marques - FG - Agente de Apoio - Abordagem Social
13012 02/08/22 Nomeia José Úrias Costa de Oliveira - Assessor de Gestão de Gabinte
13013 03/08/22 Designa Giani Maria Cegarra Aredes Pereira -  FG - ATD I
13014 03/08/22 Designa Genivaldo José da Silva - FG - ATD I
13015 05/08/22 Nomeia Yuri Lincon da Silva Oliveira - Assessor de Gestão Esportiva 
13016 05/08/22 Nomeia Maria Vitória Dias de Souza - Assessor de Gestão Esportiva
13017 05/08/22 Nomeia Ricardo Araújo da Silva - Assessor de Gestão Esportiva
13018 05/08/22 Nomeia Robson Leite Silvestre da Silva - Assessor de Planejamento e Gestão 
13019 08/08/22 Abertura de Sindicância Administrativa - AMVAVE
13020 08/08/22 Abertura de Sindicância Administrativa - AVAREPREV
13021 08/08/22 Abertura de Sindicância Administrativa - IFS
13022 08/08/22 Revoga Portaria 11.044/22 - Paula Cristofoletti Custódio  - FG - ATD III
13023 12/08/22 Revoga Portaria 11.095/22 - Júlio César de Oliveira - FG - AOE I
13024 12/08/22 Designa Fernanda Kelly de Oliveira - FG - AOE I
13025 12/08/22 Designa Marinete Salgado - FG - ATD IV
13026 12/08/22 Nomeia Ronize de Cássia Bonfin - Assessor de Planejamento e Gestão
13027 12/08/22 Reorganiza Comissão de Análise de Solicitações Especiais da Secretaria da Saúde
13028 16/08/22 Designa Caio Rivelino Domingues Pinto - Chefe de Plan. Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 
13029 16/08/22 Concede afastamento sem remuneração - Maria Cláudia Okiishi
13030 18/08/22 Nomeia Agentes Municipais de Desenvolvimento do SEBRAE
13031 19/08/22 Designa Débora Moraes Oliveira - FG - ATD II

13032 09/08/22
Designa Dayane Paes e Alexandre Nigro gestor e resp. técnico -pavimentação asfáltica mario covas 
e silvio cunha bueno e recape rua atilio silvestre

13033 19/08/22 Revoga Portaria n.º 10.860/21 - Henrique da Cruz Pinto  - FG - CE III
13034 19/08/22 Concede afastamento sem remuneração - Rodrigo Fernandes Fiochi
13035 22/08/22 Designa Talita Cristina de Oliveira Quadros - FG - CE IV 
13036 22/08/22 Designa Marcelo Henrique Andrade - FG - CE IV 
13037 22/08/22 Designa Gabriela Lopes Peres Lourenço - FG - ATD II
13038 22/08/22 Designa Kelly Natalícia Rodrigues da Silva - FG - ATD IV 

13039 22/08/22
Autoriza afastamento de Andressa Azevedo Oliva para atuar junto ao Tribunal de Justiça do Estado 
de São Paulo

13040 22/08/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação Básica do mês de julho
13041 24/08/22 Designa Aline da Silva Cirilo - Almoxarifado da Saúde
13042 29/08/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação Básica do mês de setembro

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507

SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE SETEMBRO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

13043 01/09/22 Nomea Marcelo Celestino de Oliveira - Assessor de Gabinete e Gestão 
13044 01/09/22 Designa Jéssica Rossi Lemos - Responsavél por empenho de adiantamento de viagens
13046 01/09/22 Designa Maria Fernanda Martins - Vice-Diretor de Unidade Escolar
13047 12/09/22 Nomea Comissão de Avaliação para Seleção de Parcerias Celebradas com OSC - saúde
13048 14/09/22 Nomeia Vilma Zanluchi - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de Políticas Públicas 
13049 14/09/22 Readaptação "Definitiva" Funcional Anabel Dadário
13050 19/09/22 Designa José Rosa - FG - CE IV
13051 19/09/22 Rerratifica o afastamento sem remuneração - Maria Cláudia Okiishi
13052 19/09/22 Designa Júlio César de Oliveira - FG - AOE I
13053 20/09/22 Reorganiza Comissão de Monitoramento e Avaliação p/ Parcerias Celebradas com a OSC da Saúde
13054 20/09/22 Abertura de Sindicância Administrativa - Instituto Hygia de Saúde e Desenvolvimento Social
13055 20/09/22 Abertura de Sindicância Administrativa - Viação Lira Ltda
13056 21/09/22 Designa Cledenilson Evaristo Bueno - FG - CE II

13057 21/09/22
Revoga Portaria n.º 12.098/22 - Gilberto Saito - Chefe de Planejamento Estratégico e Gestão de 
Políticas Públicas

13058 21/09/22 Revoga Portaria n.º 12.046/22 - Kátia Ferreira Lima Carneiro dos Santos - FG - ATD IV
13059 21/09/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação Básica do mês de outubro
13060 26/09/22 Designa Mariangela Benedita de Oliveira - FG - AOE I
13061 28/09/22 Designa Mislene Francisco de Lima - FG - AOE I
13062 30/09/22 Reorganiza a Comissão Permanente de Sindicância Disciplinar
13063 30/09/22 Reorganiza Serviço Especializado em Engenharia e Segurança do Trabalho e Equipe Multidisciplinar
13064 30/09/22 Anderson Rui do Amaral - FG - ATD III
13065 30/09/22 Designa Karina Melles Trench - FG - ATD II

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1430 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS DE OUTUBRO/ 2022

NÚMERO DATA ASSUNTO

13066 01/10/22 Designa Priscila Felix - FG - ATD IV
13067 04/10/22 Designa Daniela Maria de Souza Gicus - FG - ATD III
13068 05/10/22 Designa Priscila Fogaça de Almeida Silva - Professor Coordenador Pedagógico 
13069 05/10/22 Designa Meire Cristina Lourenço Ribeiro - Substituição Temporaria - Diretor de Unidade Educacional 
13070 05/10/22 Designa Ana paula da Silva - Coordenador Técnico Pedagógico
13071 06/10/22 Designa Paulo Benedito Guazzelli - Substituição Temporária - Departamento de Licitação
13072 10/10/22 Nomeação da Equipe de Planejamento Familiar
13073 10/10/22 Abertura de Sindicância Administrativa - Temas e Artes Gráficas e Editora Ltda
13074 14/10/22 Designa Luciany dos Santos Souza - FG - AOE I
13075 17/10/22 Revoga Portaria n.º 10.973/22 - Marcele Regina Barbosa - Professor Coordenador Pedagógico
13076 19/10/22 Nomeia Vinícius Eduardo Gomes - Assessor de Palnejamento e Gestão
13077 21/10/22 Enquadramento dos Profissionais da bEducação Básica do mês de outubro
13078 24/10/22 Revoga Portaria n.º 10.544/21 - Cristina Fátima Pereira - Professor Coordenador Pedagógico
13079 24/10/22 Designa e Altera o local de trabalho de Sandra Aparecida dos Santos Reis 
13080 26/10/22 Designa Alberto Rodrigues - FG - CE IV
13081 26/10/22 Desigbna Sabrina Aparecida Gregório - FG - ATD I
13082 26/10/22 Designa Luciana Cunha do Prado Amaral - FG - AOE I
13083 26/10/22 Enquadramento dos Profissionais da Educação Básica do mês de novembro

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-11-03T19:22:31+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




